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Protokollat 
over styrelsesmødet torsdag den 18. januar 2024 kl. 18.30 på Christian Paulsen-Skolen 
 
Til stede: Svend Wippich, Nikolaj Stage Jensen, Ulla Virkkunen Andrees, Olaf Runz, Troels Kaysen, 
Björn-Ole Strichau, Andrea Heimrath, Paul Salwik, Lars Kofoed-Jensen, Søren Neess Priisholm, Petra 
Häder, Ilka Börner, Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen 
 
Deltaget virtuelt: Philipp Bohk, Moritz Butz, Anne Hahn-Ruempler 
 
Afbud: Hauke Matthiessen 
 
Protokolfører: Sabine Oetzmann 
 
Dagsorden: 
1.     Trivsels- og beskyttelseskoncept – oplæg ved pædagogisk konsulent Ralf Feddersen 
2.     Godkendelse af protokol fra den åbne del af styrelsesmødet den 14.12.2023 
3.     Indkomne spørgsmål 
4.     Meddelelser – herunder evt. nyt fra udvalg og det sydslesvigske forum 
5.     Eventuelt 
 
Paul Salwik bød velkommen.  
 
Nikolaj Stage Jensen valgtes som ordstyrer.  
 
1. Trivsels- og beskyttelseskoncept – oplæg ved pædagogisk konsulent Ralf Feddersen 
Ralf Feddersen gennemgik og kommenterede det udsendte trivsels- og beskyttelseskoncept. 
Skolekontoret og PPR startede i 2021 med at udvikle konceptet. Formålet var et redskab, som 
skolerne kan bruge. Konceptet blev lidt forsinket undervejs og blev først færdig i sommer 2023, men 
endte med et godt produkt. En lærer, der har stor erfaring med trivsel og beskyttelse, har kigget hen 
over det og også en skolepædagog og en skoleleder. Efter deres feedback blev det formuleret, der nu 
er sendt til Styrelsen. Grundlæggende skal det være et forebyggende koncept og målgruppen er dem, 
der til dagligt arbejder med børn på skoleområdet. Det er vigtigt, at vi får beskrevet et fælles 
udgangspunkt og samtidig er det også vigtigt, at vi har fokus på den enkelte medarbejder. 
Skolekontoret håber, at de med det koncept kan give støtte og hjælp. Noget af det allervigtigste er 
også, at konceptet bliver til virkelighed på skolerne. Det skal formidles, at det er et dynamisk 
dokument, da det sikkert vil forandre sig hen ad vejen. Næste skridt er at sende det i høring til 
skolerne, så det kan drøftes på deres PR-møder. Skolekontoret håber, at de kan fremlægge et 
redigeret udkast på styrelsesmødet i starten af juni. 
Paul Salwik spurgte, om det er rigtig forstået, at det er et overordnet koncept og at hver skole har 
deres eget. 
 
Ralf Feddersen svarede, at det er korrekt, at det er en vejledning fra Skolekontoret. Hver skole 
arbejder forskelligt og har en egen tilgang. 
 
Paul Salwik spurgte, hvem der tjekker, at det bliver omsat. 
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Ralf Feddersen svarede, at det er lederens ansvar at arbejde med det. Lederne har et ledernetværk, 
hvor det kan drøftes. 
 
Troels Kaysen spurgte, hvordan Skolekontoret vil sikre, at konceptet bliver realiseret. 
 
Ralf Feddersen svarede, at det typisk kan tages op på de årlige pædagogiske dage, men de håber, at 
der også tales om det løbende. 
 
På Nikolaj Stage Jensens spørgsmål, om konceptet har forbindelse med de politikker, der er i 
Skoleforeningen, svarede Ralf Feddersen med et ja. 
 
Ulla Virkkunen Andrees foreslog, at også samarbejdsrådene inddrages i høringsfasen. 
 
Jonas Noack fra Driftsrådet mente, at også Det Skolepædagogiske Råd skal høres. 
 
Ralf Feddersen svarede, at de har nævnt over for Det Skolepædagogiske Råd, at det kommer tilbage 
til dem. 
 
Andrea Heimrath sagde, at mange skoler allerede er langt i udviklingen og sikkert kan tilføje deres 
erfaringer. 
 
Styrelsen tog det udsendte trivsels- og beskyttelseskoncept til efterretning. 
 
2. Godkendelse af protokol fra den åbne del af styrelsesmødet den 14.12.2023 
Olaf Runz bad om at tilføje, at han under punkt 5 ”Beslutning om læreplaner på det 
specialpædagogiske område”, havde udtalt, at han var i tvivl om, at der ikke var yderligere udgifter 
forbundet. 
 
Styrelsen blev enige om, at rettelser til protokollatet fremover skal indsendes inden et 
styrelsesmøde, så der kan foreligge en revideret udgave. 
 
Herefter blev den åbne del af protokollatet godkendt. 
 
3. Indkomne spørgsmål 
Lars Bo Hansen fra Driftsrådet savnede en henvisning på hjemmesiden, hvem man kan indsende 
spørgsmål til. 
 
4. Meddelelser – herunder evt. nyt fra udvalg og det sydslesvigske forum 
Lars Kofoed meddelte, at SSF har sendt datoforslag for kommende forumsmøder, hvor alle fra 
foreningen kan møde op. Han vil gerne videre formidle, hvis nogen vil med. Lars Kofoed havde ingen 
bemærkninger til datoforslagene. 
 
Styrelsen tog de fremsendte datoforslag til efterretning. 
 
Lars Kofoed spurgte, hvem fra Styrelsen kan deltage i fællesmødet med SSF og SdU den 24. januar 
2024 kl. 18.00. 
 
Olaf Runz, Paul Salwik, Nikolaj Stage Jensen, Troels Kaysen, Andrea Heimrath, Philipp Bohk og Anne 
Hahn Ruempler tilkendegav, at de deltager i mødet. 
 
Paul Salwik meddelte, at han, som Skoleforeningens repræsentant, har deltaget i SSFs 
hovedstyrelsesmøde den 16. januar 2024.  
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Lars Kofoed meddelte, at Skoleforeningen typisk har to pladser til Folkemødet på Bornholm. Han 
spurgte, hvem der har mulighed for at deltage og hvis ja, om de har forslag til temaer. 
 
Andrea Heimrath svarede, at hun gerne vil deltage og at hun som tema kunne tænke sig 
”inddragelse”. 
 
Lars Kofoed svarede, at temaet bliver fastlagt i fællesskab med Grænseforeningen. 
 
Troels Kaysen overvejer stadig, om han vil deltage. 
 
Svend Wippich vil gerne stå til rådighed som reserve, hvis ikke der er andre, der kan deltage som 
nummer to. 
 
Petra Häder meddelte i forlængelse af oplægget om udfordringer på dagtilbudsområdet på det 
seneste styrelsesmøde, at demonstrationen foran landdagen i Kiel er planlagt til den 21. marts kl. 
9.00. Næste møde i arbejdsgruppen finder sted den 25. januar kl. 18.30 i mødelokale ”Grønland”. 
Styrelsesmedlemmer, der vil deltage i mødet bedes henvende sig til Marianne fra 
Dagtilbudskontoret. 
 
5. Eventuelt 
Jonas Noack fra Driftsrådet spurgte, om det fremover vil være muligt at modtage dagsorden for den 
åbne del af styrelsesmødet tidligere. Driftsrådet har møde hver onsdag og når de først modtager 
dagsorden torsdag har de ikke mulighed for at drøfte den. 
 
Styrelsen blev enige om, at Driftsrådet fremover får tilsendt den foreløbige dagsorden for den åbne 
del 14 dage inden mødet. 
 
Lars Bo Hansen fra Driftsrådet meddelte, at de har indkaldt til et afdelingsmøde for pædagogisk 
personale ansat i dagtilbud den 1. februar kl. 15.00 – 17.00 på A.P. Møller Skolen. Alle 
styrelsesmedlemmer er velkomne, men der bedes om tilmelding til Driftsrådet. 
 
Formanden sluttede mødet. 
 
  


